## Annotatio.

„ Pleraque e nominibus *qualitatum* antiquitas (ut pronum est ju-  
dicare) hac ratione copulata fuerunt cum verbo primitivo ΠΕ, verum  
cum minus id aptum esset ceteris temporibus eorumque modificationibus  
exprimendis, sequiore aetate obsolevit; manente dumtaxat eadem for-  
ma quod ad ζω *dicens*, in quo veluti nobis vestigium relinquere-  
tur primaevae simplicitatis in hujusmodi verbo conjugando „.

12. Methodus altera, qua usi sunt ad pronominum *compositorum* repeti-  
tionem evitandam, fuit omissio verbi *substantivi* ΠΕ, ejusque loco usus  
pronominis simplicis, cujus sensus detorqueretur ad significandam *existen-*  
*tiam* cum respectu ad adtributum quodcumque.

13. Eo in casu pronomina simplicia, quamvis suapte natura insepara-  
bilia, seorsim poni licuit, eo quod ad statum transierint verbi *abstracti*  
seu *substantivi*.

14. Porro nonnulla ex his pronominibus una cum novo sensu novam  
quoque formam sunt consecuta: I ego, ex. gr., litteram T euphonicam assump-  
psit, evasitque †; e tu fem. TE; n nos TĦ aut TEN; TEN etiam sive  
TĦ vos TETEN vel TETĦ; denique OT illi, illae CE. Sed ej ille et c  
illa nullam passa sunt mutationem.

15. Itaque e pronominibus simplicibus tum quod ad formam, tum quod  
ad naturam tali pacto immutatis prognatum est aliud verbum *substanti-*  
*um* sensum *existentiae praesentis respectivae* praeserens, tribus dialec-  
tis fere commune, quod *secundarium* appellabimus.

ὅτι κλείετε τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν ἔμπροσθεν τῶν ἀνθρώπων  
Matth. 23, 13.

<sup>7</sup> παι ἐ τετεπ† ἰμωοτ ἠψεβιω ἰμβοεῖς :

ταῦτα κυρίῳ ἀνταποδίδοτε ; Deut. 32, 6.

<sup>8</sup> ψωοπ Δπ ἴζε φητερβονοῖπ.

οὐκ ἴσται ὁ βοηθῶν. Ps. 21, 12.

<sup>9</sup> Δσσοπ σαρρα . . . εἰςρηππε σεπ.δοτη Δεπ †σκηνη :

τοῦ σάρρα ; . . . Ἰδοὺ ἐν τῇ σκηνῇ. Gen. 48, 9.

<sup>10</sup> σε ἠερνη Δεπ πευζιζ ἴζε Δτρηκζ ἰκΔεζ :

ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ τὰ πέρατα τῆς γῆς. Ps. 94, 4.

*Tempus futurum.*

Persona	Num.	Genus	T.	M.	B.	
1.	(singul.	comm.	†πΔ	†πΔ <sup>1</sup>	†πε <sup>2</sup>	ego ero . . .
	(plur.	comm.	†ήπΔ	τεππΔ <sup>3</sup>	τεππε	nos erimus . . .
2.	(singul.	mascul.	κπΔ <sup>4</sup>	χπΔ <sup>5</sup>	κπε	tu eris . . .
	(	fem.	τεπΔ <sup>6</sup>	τεπΔ	τεπε	tu eris . . .
	(plur.	comm.	τετῆ- πΔ <sup>7</sup>	τετεπ- πΔ <sup>8</sup>	τετεπ- πε	vos eritis . . .
3.	(singul.	mascul.	ςπΔ <sup>9</sup>	ςπΔ <sup>10</sup>	ςπε	ille erit . . .
	(	fem.	σπΔ	σπΔ <sup>11</sup>	σπε	illa erit . . .
	(plur.	comm.	σεπΔ	σεπΔ <sup>12</sup>	σεπε <sup>13</sup>	illi, illae erunt . . .